Abstimmungsergebnis - Ubersichtsliste
Francotyp-Postalia Holding AG
Ordentliche Hauptversammlung am 10. November 2020

TOP 7

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung Uber die Verwendung des
Bilanzgewinns der Francotyp-Postalia Holding AG

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Vorstands fiur das Geschéftsjahr 2019:
Entlastung von Herrn Ridiger Andreas Gunther

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Vorstands fur das Geschéaftsjahr 2019:
Entlastung von Herrn Patricius de Gruyter

Beschlussfassung uber die Entlastung der Mitglieder
des Vorstands fir das Geschéaftsjahr 2019:
Entlastung von Herrn Sven Meise

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fur das Geschéftsjahr 2019:
Entlastung von Herrn Klaus Réhrig

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fur das Geschéftsjahr 2019:
Entlastung von Herrn Botho Oppermann

Beschlussfassung tber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats flir das Geschéftsjahr 2019:
Entlastung von Herrn Dr. Mathias Schindl

Nachwahlen zum Aufsichtsrat: Wahl von Herrn Dr.
Alexander Granderath

Nachwahlen zum Aufsichtsrat: Wahl von Herrn Lars
Wittan

Beschlussfassung uiber die Anderung des
Gegenstands des Unternehmens sowie Uber die
entsprechende Satzungséanderung

Beschlussfassung uiber die Anderung der
Bedingungen fur die Teilnahme an der
Hauptversammlung sowie Uber die entsprechende
Satzungsanderung

Die Prozentzahlen kénnen mathematisch gerundet sein.

Giltig
abgegebene
Stimmen

9.258.699

9.165.254

9.159.724

9.149.154

7.539.662

9.208.572

9.214.122

9.162.311

9.260.363

9.282.510

9.245.482

In % des
Grund-
kapitals

56,80

56,22

56,19

56,12

46,25

56,49

56,52

56,21

56,81

56,94

56,72

JA-Stimmen

8.919.301

1.421.620

8.437.070

8.425.835

6.551.977

8.272.257

8.397.211

9.073.942

8.582.806

9.279.081

9.242.301

JA-Stimmen
in %

96,3342

15,5110

92,1105

92,0941

86,9001

89,8321

91,1341

99,0355

92,6832

99,9630

99,9655

NEIN-Stimmen

339.398

7.743.634

722.654

723.319

987.685

936.315

816.911

88.369

677.557

3.429

3.181

NEIN-Stimmen
in %

3,6658

84,4890

7,8895

7,9059

13,0999

10,1679

8,8659

0,9645

7,3168

0,0370

0,0345

Beschluss-
vorschlag

angenommen

abgelehnt

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen
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Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung Uber die Schaffung der
Moglichkeiten der Online-Teilnahme der Aktionére an
der Hauptversammlung und der
Stimmrechtsaustubung ohne Teilnahme (Briefwahl)
sowie der Ausnahme von der Prasenzpflicht von
Aufsichtsratsmitgliedern in bestimmten Fallen und
entsprechende Ergénzungen der Satzung

Beschlussfassung Uber die Bestellung des
Abschlussprifers und Konzernabschlussprifers fur
das Geschéftsjahr 2020

Beschlussfassung tber die Ermachtigung zum
Erwerb und zur Verwendung eigener Aktien

Beschlussfassung lber die Schaffung eines neuen
genehmigten Kapitals (Genehmigtes Kapital 2020/1)
gegen Bar- und/oder Sacheinlagen mit der
Moglichkeit zum Ausschluss des Bezugsrechts und
entsprechende Anderung von Ziffer 4 Abs. 3 der
Satzung der Gesellschaft

Beschlussfassung Uber die Schaffung einer neuen
Ermé&chtigung zur Ausgabe von Options- oder
Wandelschuldverschreibungen, Genussrechten oder
Gewinnschuldverschreibungen bzw. Kombinationen
dieser Instrumente mit der Mdglichkeit des
Bezugsrechtsausschlusses (Bedingtes Kapital
2020/1) und entsprechende Anderung von Ziffer 4
Abs. 4 der Satzung der Gesellschaft

Beschlussfassung lber Vertrauensentzug
gegeniiber dem Vorsitzenden des Vorstands Herrn
Rudiger Andreas Glnther

Die Prozentzahlen kénnen mathematisch gerundet sein.

Giltig
abgegebene
Stimmen

8.731.339

9.232.816

9.324.931

9.258.082

9.312.251

9.304.108

In % des
Grund-
kapitals

53,56

56,64

57,20

56,79

57,13

57,08

JA-Stimmen

7.984.715

8.582.277

9.277.420

7.956.158

7.943.881

7.865.396

JA-Stimmen
in %

91,4489

92,9540

99,4904

85,9374

85,3057

84,5368

NEIN-Stimmen

746.624

650.539

47.511

1.301.924

1.368.370

1.438.712

NEIN-Stimmen
in %

8,5511

7,0460

0,5096

14,0626

14,6943

15,4632

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen
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