Abstimmungsergebnis - Übersichtsliste Francotyp-Postalia Holding AG Ordentliche Hauptversammlung am 10. November 2020



	Tagesordnungspunkt	Gültig abgegebene Stimmen	In % des Grund- kapitals	JA-Stimmen	JA-Stimmen in %	NEIN-Stimmen	NEIN-Stimmen in %	Beschluss- vorschlag
TOP 2	Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns der Francotyp-Postalia Holding AG	9.258.699	56,80	8.919.301	96,3342	339.398	3,6658	angenommen
TOP 3 a)	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2019: Entlastung von Herrn Rüdiger Andreas Günther	9.165.254	56,22	1.421.620	15,5110	7.743.634	84,4890	abgelehnt
TOP 3 b)	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2019: Entlastung von Herrn Patricius de Gruyter	9.159.724	56,19	8.437.070	92,1105	722.654	7,8895	angenommen
TOP 3	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2019: Entlastung von Herrn Sven Meise	9.149.154	56,12	8.425.835	92,0941	723.319	7,9059	angenommen
TOP 4 a)	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2019: Entlastung von Herrn Klaus Röhrig	7.539.662	46,25	6.551.977	86,9001	987.685	13,0999	angenommen
TOP 4 b)	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2019: Entlastung von Herrn Botho Oppermann	9.208.572	56,49	8.272.257	89,8321	936.315	10,1679	angenommen
TOP 4 c)	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2019: Entlastung von Herrn Dr. Mathias Schindl	9.214.122	56,52	8.397.211	91,1341	816.911	8,8659	angenommen
TOP 5 a)	Nachwahlen zum Aufsichtsrat: Wahl von Herrn Dr. Alexander Granderath	9.162.311	56,21	9.073.942	99,0355	88.369	0,9645	angenommen
TOP 5 b)	Nachwahlen zum Aufsichtsrat: Wahl von Herrn Lars Wittan	9.260.363	56,81	8.582.806	92,6832	677.557	7,3168	angenommen
TOP 6	Beschlussfassung über die Änderung des Gegenstands des Unternehmens sowie über die entsprechende Satzungsänderung	9.282.510	56,94	9.279.081	99,9630	3.429	0,0370	angenommen
TOP 7	Beschlussfassung über die Änderung der Bedingungen für die Teilnahme an der Hauptversammlung sowie über die entsprechende Satzungsänderung	9.245.482	56,72	9.242.301	99,9655	3.181	0,0345	angenommen

Die Prozentzahlen können mathematisch gerundet sein.

Abstimmungsergebnis - Übersichtsliste Francotyp-Postalia Holding AG Ordentliche Hauptversammlung am 10. November 2020



Tagesordnungspunkt		Gültig abgegebene Stimmen	In % des Grund- kapitals	JA-Stimmen	JA-Stimmen in %	NEIN-Stimmen	NEIN-Stimmen in %	Beschluss- vorschlag
TOP 8	Beschlussfassung über die Schaffung der Möglichkeiten der Online-Teilnahme der Aktionäre an der Hauptversammlung und der Stimmrechtsausübung ohne Teilnahme (Briefwahl) sowie der Ausnahme von der Präsenzpflicht von Aufsichtsratsmitgliedern in bestimmten Fällen und entsprechende Ergänzungen der Satzung	8.731.339	53,56	7.984.715	91,4489	746.624	8,5511	angenommen
TOP 9	Beschlussfassung über die Bestellung des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2020	9.232.816	56,64	8.582.277	92,9540	650.539	7,0460	angenommen
TOP 10	Beschlussfassung über die Ermächtigung zum Erwerb und zur Verwendung eigener Aktien	9.324.931	57,20	9.277.420	99,4904	47.511	0,5096	angenommen
TOP 11	Beschlussfassung über die Schaffung eines neuen genehmigten Kapitals (Genehmigtes Kapital 2020/I) gegen Bar- und/oder Sacheinlagen mit der Möglichkeit zum Ausschluss des Bezugsrechts und entsprechende Änderung von Ziffer 4 Abs. 3 der Satzung der Gesellschaft	9.258.082	56,79	7.956.158	85,9374	1.301.924	14,0626	angenommen
TOP 12	Beschlussfassung über die Schaffung einer neuen Ermächtigung zur Ausgabe von Options- oder Wandelschuldverschreibungen, Genussrechten oder Gewinnschuldverschreibungen bzw. Kombinationen dieser Instrumente mit der Möglichkeit des Bezugsrechtsausschlusses (Bedingtes Kapital 2020/I) und entsprechende Änderung von Ziffer 4 Abs. 4 der Satzung der Gesellschaft	9.312.251	57,13	7.943.881	85,3057	1.368.370	14,6943	angenommen
TOP 13	Beschlussfassung über Vertrauensentzug gegenüber dem Vorsitzenden des Vorstands Herrn Rüdiger Andreas Günther	9.304.108	57,08	7.865.396	84,5368	1.438.712	15,4632	angenommen

Die Prozentzahlen können mathematisch gerundet sein.